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فرهنگی - اجتماعی

 یادمان استاد حمید سبزواری 
تا شهریور امسال تکمیل می شود

شهردار سبزوار گفت: بنای یادمان استاد حمید 
سبزواری )پدر شعر انقلاب( تا شهریور امسال 
تکمیل می شــود و به بهره برداری می رسد. به 
گــزارش ایرنــا، میثم حســین آبادی بــا گرامی 
داشــت یاد و خاطــره اســتاد ســبزواری افزود: 
ساخت این یادمان از ابتدای اردیبهشت امسال 
آغاز شــد و اکنون پیشــرفت فیزیکــی این طرح 
به 35 درصد رســیده اســت. وی اظهــار کرد: 
ســاخت یادمان پدر شــعر انقــلاب از مطالبات 
و درخواســت های اهالــی فرهنــگ و هنــر بود 
که پس از چند ســال  وارد مرحله اجرایی شــد. 
شهردار سبزوار بیان کرد: این یادمان با هزینه 
حدود 30 میلیارد ریال در حال اجراســت و در 
طراحی  آن، بنایــی فاخر با ارتفــاع بیش از 10 
متر به سبک ایرانی - اسلامی پیش بینی شده و 
طراحی  محوطه  پیرامونی آرامگاه استاد حمید 

سبزواری نیز در دست انجام است.

جوان ترین خیر مدرسه ساز استان 
در زادگاهش مدرسه می سازد

مدیر آموزش و پرورش تایباد گفت: جوان ترین 
خیر مدرسه ساز استان از اهالی روستای »ریزه 
« بخش میان ولایت شهرســتان تایباد در حال 
ساخت مدرسه ای 6 کلاسه با مشارکت اداره 
کل نوسازی و تجهیز مدارس خراسان رضوی 
است. به گزارش ایرنا، محمود افکن پور افزود: 
این خیر مدرسه ســاز که 22 ســال دارد به یاد 
پــدر مرحــوم خــود »عبدالرســول قربانی« که 
در ســانحه ســقوط جرثقیــل در مکــه مکرمــه 
)شــهریور 1394( جان خود را از دست داد، 
در زادگاهش روستای ریزه  این بنای آموزشی 
را احداث می کند. وی اظهار کرد: این مدرسه 
در زمینی به مســاحت هــزار و 500 مترمربع 
در حال احــداث اســت. مدیــر اداره آموزش و 
پرورش تایباد بیان کرد: این خیر نیک اندیش 
30 درصد هزینه های ســاخت این مدرســه را 
عهده دار شــده اســت که 70 درصــد دیگر آن 
توســط اداره کل نوســازی و تجهیــز مــدارس 

خراسان رضوی پرداخت می شود.

فرماندار تربت جام خطاب به اعضای 
شورای ترافیک شهرستان مطرح کرد:

 لزوم تسریع در رفع 
نقاط حادثه خیز

حقدادی/ فرماندار و رئیس شــورای ترافیک 
تربت جام با اشــاره به اعلام نقــاط حادثه خیز 
شهرســتان توســط پلیــس راه و پلیــس راهور 
گفت: اعضای شــورای ترافیک بــا جان مردم 
بازی نکنند و هرچه ســریع تر رفع نقاط حادثه 
خیــز و خطرنــاک را در دســتور کار خــود قرار 
دهنــد. به گزارش خراســان رضوی ، حســین 
جمشیدی افزود: برابر اعلام رئیس پلیس راه 
شهرســتان، ورودی روســتاهای حاجی آباد، 
امغان و قلعــه نو میــرزا جعفر و برخــی دیگر از 
روســتاهای شهرســتان فوق العاده خطرناک 
است و با توجه به این که بیش از هزار خانوار در 
این مناطق ســکونت دارند، باید هر چه زودتر 
نسبت به رفع این نقاط حادثه خیز اقدام شود.

 معدوم سازی بیش از 2 تن 
مواد غذایی فاسد در زبرخان

نجم الشریعه/ مدیر شــبکه بهداشت و درمان 
زبرخان گفت: بیش از 2 تن مواد غذایی تاریخ 
مصــرف گذشــته، فاســد و فاقــد مشــخصات 
بهداشــتی بــا دســتور دادســتان زبرخــان 
معــدوم شــد. بــه گــزارش خراســان رضوی، 
حامد ســلیمانی افزود: این مــواد غذایی طی 
بازدیدهــای مســتمر کارشناســان بهداشــت 
محیط از سطح مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی 
جمــع آوری و پــس از اظهار نظر کارشناســان 
اداره جهاد کشــاورزی و دامپزشکی، مبنی بر 
غیر قابل مصرف بودن آن ها برای دام و طیور، 

با دستور دادستان معدوم شد.

اخبار

اقتصادی- اجتماعی

استقبال کشاورزان بردسکنی از 
»نهضت تولید سبز با برق سبز«

علی نــوری/ مدیــر برق شهرســتان بردســکن 
گفت: احداث نیروگاه های خورشــیدی برای 
تامین بــرق چاه های کشــاورزی بــا جدیت در 
شهرســتان بردســکن با مشــارکت کشاورزان 
در حال اجراســت. جواد رجبــی اول افزود: با 
توجه به استقبال خوب کشاورزان بردسکنی، 
تاکنون از 250 چاه کشاورزی به منظور نصب 
پنل های خورشــیدی، بازدید میدانی به عمل 
آمده اســت. وی تصریح کرد: در همین راســتا 
جلســات متعددی در ســطح شهرســتان بین 
نمایندگان کشاورزان و پیمانکاران مورد تایید 
برگزار شده و موضوع بر اســاس دستورالعمل 
به صورت کامل برای جامعه هدف تبیین شده 
است. وی بیان کرد: تاکنون کشاورزان  بیش از 
50 قرارداد خرید تضمینی 20 ساله با مدیریت 
برق شهرستان منعقد کرده اند که از این تعداد 
10 چاه کشــاورزی به ظرفیت 560 کیلووات 

در مراحل پایانی اجرای پروژه  قرار دارند.

کمبود نیرو و تجهیزات، 2 چالش 
اصلی اداره محیط زیست خواف

رئیس اداره حفاظت محیط زیست خواف گفت:  
تعداد نیروهــا و تجهیــزات این اداره متناســب 
بــا میــزان فعالیت هــا افزایــش نیافته اســت و 
کمبــود امکانــات و نیــروی انســانی همچنان 
مشــکل مهم ایــن اداره بــه شــمار مــی رود. به 
گزارش ایرنا، ســعید شــفیعیان افــزود: وجود 
1۸ هزار عرصه تخریب شده »پلاسری« سنگ 
آهن در ســنگان خواف ، بســتری بــرای ایجاد 
یک کانــون بزرگ گــرد و غبار فراهم کــرده و از 
طرفی این شهرستان در مســیر بادهای 120 
روزه قــرار دارد و از گونه هــای متنــوع زیســت 
محیطی نیز برخوردار اســت کــه باید حفاظت 
شوند. وی تصریح کرد: در 20 سال گذشته به 
اندازه ای که به پیشرفت های صنعتی و معدنی 
در شهرســتان خواف توجه شده به حوزه پایش 
زیســت محیطی و تامین نیرو و تجهیزات مورد 

نیاز این بخش توجه نشده است.

فرماندار:

4 طرح »یادگار ابراهیم« در 
بجستان آماده بهره برداری است

فرماندار بجســتان گفت:  چهار طرح شــاخص 
دولت ســیزدهم تحت عنوان »یادگار ابراهیم« 
با صــرف 2 هــزار میلیــارد ریــال اعتبــار در این 
شهرســتان آمــاده بهره برداری اســت. حســن 
حیدری در گفت و گو با ایرنا افزود: این طرح ها 
شامل بهره برداری از دســتگاه آب شیرین کن، 
مخزن ســه هزار مترمکعبی و ایستگاه پمپاژ آب 
بجستان با صرف هزار میلیارد ریال اعتبار است. 
وی ادامــه داد: گازرســانی بــه هفت روســتای 
بخش مرکزی بجســتان با صرف هــزار میلیارد 
ریــال از دیگــر طرح هــای آمــاده بهره بــرداری 
یــادگار ابراهیــم در ایــن شهرســتان بــه شــمار 
می رود که با بهره بــرداری از آن ها همه مناطق 
شهری و روستایی این شهرســتان از نعمت گاز 
طبیعی برخوردار می شوند. فرماندار بجستان 
همچنین گفت: عملیات اجرایی ساخت پست 
132 کیلوولت برق بجســتان هم طی چند روز 
آینده آغاز می شــود. برای تکمیــل و راه اندازی 
این پســت برق در مجموع هزار و 900 میلیارد 

ریال اعتبار در نظر گرفته شده است.

گزارشی از کمبود آب در روستای آبدراز شهرستان سرخس که موجب مهاجرت روستاییان شده است

آبدراز در حسرت آب
محمد علی تمدن/ شــغل بیشتر روســتاییان، 
کشاورزی و دامداری است و برای انجام آن ها 
به آب نیاز است. اگر روســتایی دچار کمبود و 
تنش آبی شــود، کم کم اهالی آن شغل خود را 
از دست می دهند و ناچار می شوند به شهرها 
مهاجرت کنند. روســتای آبدراز ســرخس نیز 
دچار این مشــکل شــده اســت و تاکنــون 63 

خانوار از این روستا مهاجرت کرده اند.
یکی از ســاکنان روســتای آبــدراز در این باره 
گفت: بــه دلیل کمبــود آب، نمی شــود به کار 
کشاورزی و دامداری پرداخت و برای همین 4 
پسرم به شهر مشهد رفته اند و در آن جا زندگی 
می کنند. عبدا... جلالی آق کمر افزود: نبود و 
کمبود آب موجب دوری از فرزندانم شده است 
و همچنان آزارمان می دهد. وی تصریح کرد: 
دام هایم را از دست دادم، چون توان تهیه آب 

برای آن ها را نداشتم.

مهاجرت از روستا به دلیل بی آبی    
عبدالرحمان عظیمی امام جماعت این روستا 
هم گفت: آبدراز روستایی با مردمان خونگرم 
و مهمان نواز اســت اما متاســفانه اهالی آن به 
دلیل کم آبی در حال مهاجرت از آن هســتند. 
من هم که در روستا مانده ام به خاطر مراقبت 
از پــدر و مادر پیرم اســت که تــوان مهاجرت را 
ندارند. وی از مســئولان شهرســتان و استان 
تقاضا کرد برای رفع این معضل فکری بکنند.

دهیــار روســتای آبــدراز نیــز گفــت: روســتای 
آبــدراز بخش مــرزداران شهرســتان ســرخس، 
و  ســرخس  شهرســتان  70کیلومتــری  در 
120کیلومتری شــهر مشــهد قرار دارد و شــغل 
اصلــی مــردم آن دامــداری بــه شــیوه ســنتی 
وکشــاورزی اســت و دارای امکاناتی نظیر برق، 
گاز، تلفن ثابت و آنتن تلفن همراه اســت. محمد 
نظامی لاغری افزود: این روستا برخلاف نامش 
همیشه با کمبود آب مواجه است. وی بیان کرد: 
هم اکنون اهالی با توجه به بی آبی 20ساله این 
روســتا از وضعیت موجود خسته شــده و در حال 

مهاجرت به حاشــیه شــهرها هســتند  و تاکنون 
63 خانوار آن مهاجرت کرده  و به مشــهد و دیگر 

جاها رفته اند.
دهیار روستای آبدراز ادامه داد: جوانان وضعیت 
بی آبی را تحمــل نمی کنند و پــس از ازدواج این 
روســتا را به اجبار ترک می کنند.  محمد نظامی 
لاغری افزود: کارشناســان پس از بررســی های 
لازم محلــی را برای احــداث یک چــاه آب تعیین 
کرده انــد کــه امیدواریــم اعتبــارات لازم تامین 
و عملیات احــداث آن بــه زودی آغاز شــود و کام 

اهالی روستای آبدراز شیرین شود.

حفر یک حلقه چاه آب در دستور کار    
مدیر آبفای ســرخس هم گفت: آب روســتای 
آبدراز از محل چشمه و قنات تامین می شد اما 
به دلیل خشکســالی های پی در پی با کاهش 
شدید منابع آبی مواجه شــده است لذا تامین 
آب این روستا در دســتور کار قرار گرفت که با 
انجام مطالعات صورت گرفته در سال گذشته 
نسبت به حفر و تجهیز یک حلقه چاه در منطقه 
بزنگان اقدام شد. علی قربانی افزود: با توجه 
به این که چــاه مذکور پاســخگوی نیاز تمامی 
روستاهای منطقه نبود، لذا برای حل مشکل 
روستای آبدراز و سایر روستاهای منطقه حفر 
چاه دوم در منطقه در دستور کار قرار گرفت که 
مطالعات و بررسی های فنی آن به اتمام رسیده 
و احــداث آن نیازمند تامین اعتبار اســت. وی 
بیان کرد: هم اکنون آب شرب روستای آبدراز 
از طریق تانکر سیار )ارسال روزانه 2 سرویس( 

تامین می شود.
مدیر آبفای ســرخس خاطرنشــان کرد: برای 
رفع مشــکل بی آبــی، در دو ســال گذشــته با 
گرفتــه  صــورت  تلاش هــای  و  پیگیری هــا 
و اســتفاده از اعتبــارات محرومیــت زدایــی و 
مشــارکت قرارگاه امام حســن مجتبــی )ع(، 
بیش از 60 میلیارد تومان پروژه در شهرستان 
اجرا شده که تاثیر بسزایی در تامین آب و حل 
مشکلات داشــته و علاوه بر آن پروژه هایی نیز 

در دست اقدام است.

در جریان بازدید مدیرکل دام پزشکی از زنجیره تولید گوشت 
مرغ و تخم مرغ در کاشمر مطرح شد

 گلایه از صدور برخی 
بخشنامه های دست و پا گیر

مهدیــان/ مدیرعامــل بــزرگ تریــن زنجیــره 
تولید گوشــت مرغ و تخم مرغ شــرق کشور در 
جریــان بازدید مدیرکل دام پزشــکی اســتان 
از ایــن مجموعه گفــت: اگرچه ایجــاد زنجیره 
تولید یک طرح ابلاغی از ســوی دولت است، 
اما متاســفانه در حوزه حمایــت از فعالیت این 
مجموعه ها نه تنها اقدامی انجام نشــده، بلکه 
در برخی مــوارد با صــدور بخشــنامه هایی در 
کار وقفه ایجاد شده است. به گزارش خراسان 
رضوی،  مدیر کل دام پزشکی خراسان رضوی 
نیز در این بازدید با بیان این که از حیث اجرای 
دقیق و منظم دستورالعمل ها در زنجیره های 
تولید نگرانی نداریــم، گفت: معتقدیم اجرای 
استانداردهای جدید که توأم با پیشرفت علوم 
مختلــف اســت، می توانــد زمینه ســاز ارتقای 
کمی و کیفــی فعالیت های زنجیره ها باشــد. 

جواد اعلمی افزود: با توجه به این که در برخی 
موارد زنجیره ها به طور کامل رشد و گسترش 
پیدا نکردند، ضروری اســت بــرای جلوگیری 
از تحمیل ضرر و زیان بــه جامعه به حوزه تولید 
توجه جــدی شــود. وی همچنین در دیــدار با 
فرماندار کاشــمر بــا قدردانــی از حمایت ها و 
همــکاری مجموعــه شهرســتان با شــبکه دام 
پزشــکی در تامین بهداشــت عمومی و امنیت 
غذایی، بر اســتمرار این اقدامــات تاکید کرد 
و گفت: رســالت  ســازمان دام پزشکی در سه  
اصل مهم حفظ ســرمایه دامی کشــور، تامین 
بهداشــت عمومــی و پیشــگیری و مبــارزه بــا 
بیماری های مشترک خلاصه می شود و شبکه 
دام پزشــکی شهرســتان برای تحقق این ســه 
اصل نیاز به حمایت فرمانداری و دستگاه های 

حاکمیتی مرتبط دارد.

پیش بینی برداشت ۱4 هزار تن گندم از مزارع سرخس
محمودی/ مدیر جهاد کشاورزی سرخس گفت: 
پیش بینی می شــود امســال 14 هزار تن گندم 
از مزارع ســرخس برداشــت شــود که نسبت به 
سال قبل 30 درصد افزایش را نشان می دهد. 
به گزارش خراســان رضوی، محمد علی رهنما 
با اشــاره به این که شهرستان ســرخس یکی از 
قطب های تولید گندم دیم و آبی استان به شمار 
می رود، افزود: ســطح اراضی آبی شهرســتان 
بیش از 1۸ هزار هکتار اســت که امسال 5 هزار 
و 600 هکتار را مــزارع گندم به خود اختصاص 
داده است. وی با بیان این که بارش های بهاری 

امسال به مزارع گندم شهرستان خسارت وارد 
کرده، تصریح کرد: از آن جــا که محصول گندم 
در مرحله خوشــه کامل بــود، باران های بهاری 
موجب ورس یــا خوابیدگی آن ها شــد به طوری 
که در برخی از مزارع 40 تا 70 درصد خسارت 
بــه بــار آورد.  مدیــر جهاد کشــاورزی ســرخس 
با تاکیــد بر ایــن کــه دیمزارهای شهرســتان به 
دلیل خشکسالی های متوالی زیر کشت نرفته 
اســت، اظهار کرد: بارش های ناکافــی در پاییز 
و زمســتان موجب شــد 30 هزار هکتار دیمزار 

شهرستان عملا بازدهی نداشته باشد.

مدیرعامل اتحادیه شرکت های تعاونی عشایری استان مطرح کرد:

تلاش برای جبران کمبود دام سبک
علی نوری/ مدیرعامل اتحادیه شرکت های تعاونی عشایری خراسان 
رضوی در ســفر به بردســکن گفت: بنای ما بر این اســت که ظرف سه 
سال آینده با استفاده از روش های علمی تغذیه، جهش تولید را در دام 
مولد سبک عشــایر استان داشته باشــیم و کاهش دام را جبران کنیم. 
مجید رحیمی چیتگر افزود: متاسفانه به دلیل خشکسالی و بالابودن 
هزینه های نگهداری دام، 40 درصد از دام مولد ســبک عشایر استان 
به صورت غیر مجاز کشتار شــد. وی با بیان این که هم اکنون جمعیت 
دام سبک اســتان در حوزه عشایر 935 هزار راس اســت، اظهار کرد: 

10 درصد جمعیت دام سبک استان متعلق به جامعه عشایری است.

 فرود اضطراری هواپیمای آموزشی 
در جلگه رخ تربت حیدریه

فرماندار تربت حیدریه گفت: یک فروند هواپیمای آموزشــی به دلیل 
نقص فنی در منطقه جلگه رخ این شهرســتان فرود اضطراری کرد. به 
گزارش ایرنا، علی اکبر کی پور در این باره افزود: بر اســاس اطلاعات 
اولیه، علت فــرود اضطراری، نقص فنی در موتور هواپیما بوده اســت. 
وی محل فرود اضطراری این هواپیما را در اراضی کشــاورزی حوالی 
روســتای »گرمــاب« در منطقه جلگــه رخ اعــلام کرد. فرمانــدار تربت 
حیدریه با اشــاره به این کــه حال هر دو سرنشــین ایــن هواپیما خوب 
است، ادامه داد: این هواپیما از بیرجند به سمت گلبهار در حرکت بود.

مدیرکل ساخت و توسعه راه های منطقه شمال شرق وعده داد:

بهره برداری از قطعه 4 جاده جدید مشهد- سرخس تا پایان امسال
محمــودی/ مدیــرکل ســاخت و توســعه راه های 
منطقه شمال شرق از بهره برداری قطعه 4 جاده 
جدید سرخس -مشــهد تا پایان امسال خبر داد. 
به گزارش خراســان رضــوی، محمد دانشــفر در 
بازدید از روند ساخت قطعه 4 جاده جدید مشهد- 
ســرخس، قول تامین اعتبار این پــروژه به صورت 
ماهانه 150 میلیارد تومان را دادند تا شرکت های 

پیمانــکار بتوانند تا پایان امســال ایــن قطعه را 
تکمیل کنند. مهدی ســالم فرماندار ســرخس 
نیز در حاشیه این بازدید گفت: در یک هفته ای 
که فرماندار سرخس شــده ام، متاسفانه شاهد 
کشــته شــدن 5 نفــر در جــاده فعلی مشــهد- 
سرخس بوده ام و در همه این حادثه ها پای یک 

کامیون ترانزیت در کار بوده است.


